
 D.D.G. n. 731/Pesca   del 17.12.2010 
 

                                                                                                                                    
Regione Siciliana 
Assessorato Regionale 

delle Risorse Agricole e Alimentari 
Dipartimento degli Interventi per la Pesca 

 
 

IL DIRIGENTE GENERALE  
 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale n. 15 del 5 novembre 2004, art. 14, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana n. 47 dell'11 novembre 2004; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 875/2007 della Commissione del 24 luglio 2007 relativo 
all'applicazione degli artt. 87 ed 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della 
pesca e recante modifica del Regolamento (CE) n. 1860/2004; 

VISTE le finalità di cui al comma 1 dell'art. 14 - Interventi per l'allineamento del prezzo del 
gasolio per la pesca nelle isole minori, della suddetta legge regionale n. 15/2004; 

VISTA la disponibilità finanziaria di € 250.000,00 per l'anno 2009, sul capitolo 348108, 
destinata all'attuazione delle suddette finalità; 

VISTA la nota prot. n. 2627 del 27.11.2009, con la quale è stata richiesta la prenotazione di 
impegno sulla somma di € 250.000,00 per l'anno 2009, sul capitolo 348108 del bilancio 
della Regione Siciliana , trasmessa alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato; 

VISTO il D.D.G. n.553/Pesca del 14.12.2009 con il quale è stato approvato l’avviso per la 
presentazione e selezione delle istanze finalizzate alla concessione del contributo annuale 
per l'allineamento del prezzo del gasolio in favore degli operatori nel settore della pesca 
nelle isole minori di cui all'art. 14 della legge regionale n. 15 del 5 novembre 2004; 

VISTA la nota prot. n. 2774 del 28.12.2009, con la quale è stata richiesta alla Ragioneria 
Centrale dell’Assessorato la trasformazione della prenotazione di impegno sulla somma di € 
250.000,00 per l'anno 2009, sul capitolo 348108 del bilancio della Regione Siciliana , in 
impegno imperfetto; 

VISTO il D.P. n. 309723 del 03.11.2010 con il quale ,in esecuzione della deliberazione 
della Giunta regionale n. 420 del 28.10.2010, viene conferito l’incarico ad interim di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca al prof. 
Salvatore Barbagallo; 

VISTE le risultanze istruttorie scaturenti dall’esame delle istanze pervenute; 

RITENUTO di dovere provvedere alla  approvazione della graduatoria degli aventi diritto 
al contributo previsto dall'art. 14 della legge n. 15 del 5 novembre 2004. 

 
 
 



 
DECRETA 

 
Art.  1 

 
E' approvata la graduatoria di cui all’allegato “A”, che costituisce parte integrante del 
presente decreto, degli aventi diritto al contributo previsto dall'art. 14 della legge n. 15 del 5 
novembre 2004 di cui all’avviso approvato con D.D.G. n. 553 /Pesca del 14.12.2009  . 

Art.  2 
 

E’ assegnato a ciascun soggetto, utilmente collocato in graduatoria , il contributo 
corrispondente per l'allineamento del prezzo del gasolio in favore degli operatori nel settore 
della pesca nelle isole minori di cui all'art. 14 della legge regionale n. 15 del 5 novembre 
2004. 

Art. 3 
 

Per le finalità di cui all'art. 14 della legge regionale n. 15 del 5 novembre 2004, è impegnata 
la somma di € 250.000,00 per l'anno 2009, sul capitolo 348108 del bilancio della Regione 
Siciliana, cui si farà fronte con l’impegno imperfetto citato in premessa. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato per il visto di 
competenza 

Art. 4 
 

Il presente Decreto e la graduatoria allegata sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana per la pubblicazione, e sarà reso disponibile nel sito internet del 
Dipartimento Regionale degli Interventi per la  Pesca. 

 
 Palermo, 17.12.2010 
 
                                                                                                                        F.to 
                                                                                                        Il Dirigente Generale 

( Prof. Salvatore Barbagallo ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


